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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 18 sierpnia 1953 r. 

w sprawie rozliczeń z budżetem centralnym z . tytułu wpłat z zysłm i pokryw.ania strat oraz z tytułu środków 
obrotowych jednostek podległych Centralnemu Zarządowi Zakładów Zbożowych .. P. Z. Z." 

Na podstawie § 45 uchwały nr 244 Rady Ministrów 
z dnia 4 kwietnia 1953 r. w sprawie rozliczell przedsię ­
biorstw pail!itwowych z budżetem centralnym i budżeta­
mi terenowymi z tytułu wprat z zysku i pokrywania strat 
-oraz z tytułu środków obrotowych (Monitor Polski Nr 
·A-36, poz. 451) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Okręgowe zakłady zbożowe dokonują rozliczell 
za podległe przedsiębiorstwa z Centralnym Zarządem Za­
kładów Zbożowych "P. Z. Z." z tytułu wpłat z 
zysku i pokrywania strat oraz z tytułu środków ('broto­
wych w trybie i na zasadach określonych w §§ 26 - 37 
uchwały nr 244 Rady Ministrów z dnia 4 kwie tnia 1953 r. 
(Monitor Polski Nr A-36, poz. 451) ze Zmiall3.mi wpro­
wadzonymi w § 3 pkt 2, 3 i 4 zarządzenia. 

§ 2. 1. Dla rozliczeń, o których mllwa w § 1, 
okręgowe zakłady zbożowe otworz ą w terytorialn'lm 
oddziale banku właściwego dla podległyell przedsię­

biorstw d :mego okręgu rachunek pod naZ'Ną "Okręgowy 

rachunek ' rozliczeń z ty tulu wpłat z zysku i pokrywania 
strat oraz z tytułu środków obrotowych", .::wany w da l­
,szyrn ciągu n iniejszego zarzqdzenia "okręgowym r achun­
kiem rozliczeil". 

2. Przepisy § 6 uchwały nr 244 Rady M inió trów z 
dnia 4 k wietn ia 1953 r. s tosuje się do c~ręgowy ch ra-, 
chunków rozliczeń, z tym że przelewy (ust. 1 pk t 3, 4 i 5) 
wpływają z rachunku rozli czeń Cenfralnego Zarządu Za­
klad óvl Zbożowych "P. Z, Z.", a wpłaty (ust. 2 pkt 4 i 5) 
dokonywane są na rachunek rozliczeil Cen tralnego Za­
rządu. 

§ 3. W zakresie nie unormowany m n iniejszym za­
rządzeniem w odniesieniu do przedsiębiorstw, ('kręgo­

wych z akładów zbożowych oraz Centralnego Zarządu 

Zakład,ów Zbożowych "P. Z. Z." mają odpowieduie za­
stosowanie przepisy powołanej w § l uchwały, z tym ' że 
ustalone w tej uchwale terminy oraz przepisy ulegają na­
stępującym zrr~ianom: 

l) przedsiE; biorstwa dokonują rozliczeń planowych ('.~ 

. okręgowym rachunkiem rozliczeń). o których mowa: 

a) w § 10 pkt l uchwały - do dnia 18 stycznia, 
b) w § 10 pkt 2 i 3 uchwały - do dnia 18 każdego 

miesiąca, 

2) okręgowe zakłady zcożowe dokonują rozliczeń pla­
nowych (z rachunkiem rozliczeń). o których mowa: 

a) w § 26 pkt l uchwały - do dnia 23 sty:::zniu w 
wysokości kwot przewidzianych w zbiorczym hi- , 
lansie dochodów i wydatków (planie finanso­
'wym), \ 

b) w § 26 pkt 2 i 3 uchwały - do dnia 23 każdego 
miesiąca w wysokości 1/3 kwoty przewidzianej 
na dany kwartał w zbIorczym bilansie docho­
dów i wydatków (planie finansowym), 

3) pokrycie nieplanowych i ponadplanowych strat 
przedsiębiorstw, wynikających z rozliczeil okreso­
wych, może być dokonane przez okręgowe 7akłady 

zbożowe na podstawie złożonego zgodnIe z § 19 
uchwały wniosku przedsiębiorstwa: 

a) ze śroC:~~ów przewidzianych w § 19 ust. 1 uchwa­
ły, zakumulowanych na okręgowym rachunku 
rozliczeń, 

b) z dotacji otrzymanych na ten ce l z rachunku roz­
liczeń Centralnego Zarządu Zakładów Zbożo" 
vvych - w ramach ponadplanowych wpłat z zy­
sku oraz ze zmniejszonych w stosunku do planu 
dotacji innych okręgowych zakładó,,; zbożo­
wych, 

- po uzyskaniu przez Centralny Zarząd Zakładów 

Zbożowych w każdym przypadku zgody Ministra 
Skupu udzielonej w porozumieniu z M inistrem Fi­
nansów, 

4) przepisy pkt 3 stosuje się odpowiednio przy , DokrI­
waniu niedoborów środków obrotowych na :Jz ień 
1 stycznia; w przYRadku gd.y n iedobór środków ob­
rotowych n ie może być w pełni pókryty :~e źródeł 
określonych w pkt 3, pokrycie jego nas tą p i w trybie 

/ 
§ 25 ust. 5 uchwały; 

5) Centralny Zarząd Zakładów Zbożowych dok onuje 
przelewu z rachunku rozliczeń do bud;;e tu ni:ldwyżki 
wpłat z zysku oraz środków obl"Otowy ch; które po­
wstaną w wyniku otrzyma nych z okręgowych zakła­

d ów zbożovvych wpłat i p o U\'1Zgl ędnieniu wypł:ico~ 
nych im dotacji - w nas tępuj ących t e nn inach : 

.a) do dn ia 29 stycznia - nadwyżki środków obro­
towych na d.zi e:'l l s tyczn ia w wysokości pE .ewi­
dzianej w planie w y konywania budżetu na 
I kwartał; 

b) do dnia 29 każdego ~niesiCJca - nadwyżki środ­
ków obroto wych w wysokości 1/3 kvvoty p rzew i­
dzianej na dany kwar tetł w kwartalnych planach 
v"ykonywania budżetu; 

c) do dnia 29 każdego mie siąca - wpłaty "l zysku 
w wysokości 1/3 kwoty p rzewidziane j na ' dany 
kwarta! w kwartalnych pIana en wykonywania 
bu dżetu; 

dl z tyfułu okresowych rozliczeń wpłat z zysku -
w terminie 60 dni po upływie kwartału na podsta­
wie zbiorczego bilansu Centfi11ne go Zarządu, 

e) z tytułu rocznych (wstępnych i ostatecznych) roz­
li czeń wpłat z zysku oraz środków obrotowych: 

aa) wstępnie - do dnia 10 czerwca roku następnego 
na podstawie sporządzonego zbiorczego bilansu 
Centralnego Zarządu, 

bb) ostatecznie - w terminie dni 10 od daty zatwier­
d.zenia zbiorczego bilansu Centralnego Zarządu. 

§ 4. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z d.niem ogło­
szenia z mocą od dnia l stycznia 1953 r. 

2. Rozliczenie wpłat za okres . od dnia 1 stycznia 
1953 r. do dnia wejścia w życie zarządzeni a powinno być 
przeprowadzone w terminie 3 tygodni od dnia ogłosz&' 

nia zarządzenia. 

Minister Finansów: T. Dietrich 




